
Fahrplan der Harzer Schmalspurbahnen GmbH (HSB)
Für die Richtigkeit der Angaben übernimmt der Freundeskreis Selketalbahn e. V. keine Gewähr.
Bitte informieren Sie sich ggf. im HSB Infobüro Wernigerode. - Tel. 03943 558-0

Sommerfahrplan  gültig vom 28. April bis 4. November 2007

Nordhausen – Eisfelder Talmühle – Drei Annen Hohne – Wernigerode (Harzquerbahn)
Die Anschlüsse zu Harzquer- und Selketalbahn umfassen nicht alle auf diesen Strecken verkehrenden Züge!

Harzquerbahn         
km  Zug 8970 8980   8920

9
  8974  8916   8918  8986

-0,20 Nn Bahnhofsplatz ab 06:29 08:29             17:44
0,00 Nordhausen Nord ab | |   10:14   11:14  13:14   16:14  |
1,50 X Nn Hesseröder Str. 06:33 08:33   10:18   11:18  13:18   16:18  17:48
2,20 Nordhausen Altentor 06:35 08:35   10:20   11:20  13:20   16:20  17:50
2,90 X Nn Ricarda-Huch-Str. 06:36 08:36   10:21   11:21  13:21   16:21  17:51
4,60 Nordhausen Krimderode 06:40 08:40   10:25   11:25  13:25   16:25  17:55
6,10 X Nds Herkules Markt 06:43 08:43   10:28   11:28  13:28   16:28  17:58
6,99 Niedersachswerfen Ost 06:49 08:49   10:31   11:31  13:31   16:31  18:01
8,20 X Nds Ilfelder Str. 06:51 08:52   10:33   11:33  13:33   16:33  18:03

10,00 X Ilfeld Schreiberwiese 06:54 08:55   10:36   11:36  13:36   16:36  18:06
10,70 Ilfeld an 06:56 08:56   10:38   11:38  13:38   16:38  18:08
10,70 Ilfeld ab 06:57 08:57   10:39   11:39  13:39   16:39  18:09
11,50 X Ilfeld Neanderklinik 06:59 08:59   10:41   11:41  13:41   16:41  18:11
12,80 X Netzkater 07:02 09:02   10:44   11:44  13:44   16:44  18:14
14,02 Eisfelder Talmühle an 07:05 09:05   10:47   11:47  13:47   16:47  18:17
17,29 Eisfelder Talmühle an 07:12 09:12   10:53   11:53  13:53   16:53  18:23

Selketalbahn || ||     ||   ||   
km Zug || ||  8982    || 8983   8964 ||   
44,66 Eisfelder Talmühle ab 07:14 09:16  v. Haf    11:59 v. Hzg   v. Haf 16:59   
35,71 Stiege an 07:35 09:37  10:21    12:20 14:29   17:21 17:20   
35,71 Stiege ab 07:36 09:38  ||    || 14:30   || 17:23   
40,38 Hasselfelde an 07:55 09:57  ||    || 14:49   || 17:42   

 || ||  ||
 Zug 8972 8952a

87
8952b

87
||
||

8962 8981 8954 ||
||

 8956 8976 ||
||

8958a
88

8958b 8966

35,71 Stiege ab 08:20   10:36    12:34    17:36    
27,03 Güntersberge 08:35   10:51    12:51    17:51    
21,81 Straßberg 08:45   11:01   v. Hzg 13:01   v. Hzg 18:01 v. Hzg v. Hzg v. Hzg
14,55 Alexisbad an 09:09   11:25   12:36 13:25   15:36 18:25 18:36 18:36 19:36
0,00 Alexisbad ab 09:13   11:40  12:40 12:56 13:40   || 18:40 || || ||
2,90 Harzgerode an 09:23   11:50  12:50  13:50   || 18:50 || || ||

14,55 Alexisbad ab  09:56   11:56  12:56    15:56  d 18:56 e 18:56 19:56
0,00 Gernrode an  10:44   12:54  13:44    16:44  d 19:44 e 19:44 20:44
8,95 Gernrode ab  d 10:59 e 10:59  12:59  13:59   15:59 16:59  19:59   
0,26 Quedlinburg an  d 11:15 e 11:15  13:15  14:15   16:15 17:15  20:15   

Harzquerbahn            
km  Zug  8902   8920

9
    8904

10
    8906

17,29 Eisfelder Talmühle ab  09:30   11:00     14:00     18:30
19,46 X Tiefenbachmühle  09:37   11:07     14:07     18:37
21,00 X Sophienhof  09:42   11:12     14:12     18:42
29,84 Benneckenstein an  09:59   11:29     14:29     18:59
29,84 Benneckenstein ab  10:00   11:30     14:30     19:00
33,40 Sorge  10:08   11:38     14:38     19:08
41,62 Elend v. Wd 10:28 v. Wd  11:58   v. Wd  14:58 v. Wd   v. Wd 19:28
46,44 Drei Annen Hohne an 10:05 10:38 10:50  12:08   13:50  15:08 15:20   16:50 19:38

Brockenbahn || ||  ||  ||
km  Zug 8933 || 8925 9 8941 || 8927 9  8935 8923 9 || 8937  8945 8939 82 ||
0,00 Drei Annen Hohne ab 10:15 || 11:00 11:45 12:30 13:26  14:00 14:53  15:45  16:33 17:02 ||

18,98 Brocken an 11:07 || 11:52 12:37 13:31 14:16  15:16 15:56  16:38  17:23 18:05 ||
Harzquerbahn  ||      || ||

km  Zug  ||   8932  8930   || 8924 9 8936 8934 8938 ||
46,44 Drei Annen Hohne ab  10:56   12:41  14:11   15:41 17:11 17:56 18:41 19:11 19:41
54,60 Steinerne Renne  11:15   13:00  14:30   16:00 17:30 18:15 19:00 19:30 20:00
56,23 Wernigerode Hasserode  11:21   13:06  14:36   16:06 17:36 18:21 19:06 19:36 20:06
58,03 Wd Hochschule Harz  11:26   13:11  14:41   16:11 17:41 18:26 19:11 19:41 20:11
59,47 Wernigerode Westerntor  11:30   13:15  14:45   16:15 17:45 18:30 19:15 19:45 20:15
60,48 Wernigerode an  11:34   13:19  14:49   16:19 17:49 18:34 19:19 19:49 20:19



Sommerfahrplan  gültig vom 28. April bis 4. November 2007

Wernigerode – Drei Annen Hohne – Eisfelder Talmühle – Nordhausen (Harzquerbahn)
Die Anschlüsse zu Harzquer- und Selketalbahn umfassen nicht alle auf diesen Strecken verkehrenden Züge!

Harzquerbahn      
km Zug 8901 8931 8933 8925 9  8903

10]
   8935 8937 8929 9  8905

82
8939 82

60,48 Wernigerode ab 07:10 08:40 09:25 10:10  11:40    13:10 14:40   16:10 16:10
59,47 Wernigerode Westerntor 07:16 08:46 09:31 10:16  11:46    13:16 14:46   16:14 16:14
58,03 Wd Hochschule Harz 07:20 08:50 09:35 10:20  11:50    13:20 14:50   16:19 16:19
56,23 Wernigerode Hasserode 07:26 08:56 09:41 10:26  11:56    13:26 14:56   16:24 16:24
54,60 Steinerne Renne 07:31 09:01 09:46 10:31  12:01 v. Nn   13:31 15:01 v. Bro  16:29 16:29
46,44 Drei Annen Hohne an 07:50 09:20 10:05 10:50  12:20 12:08   13:50 15:20 15:20  16:49 16:49

Brockenbahn || || || || || || || ||  || ||
km Zug ||

||
||
||

||
||

||
||

8941 ||
||

8920
9

8927
9

8923
9

||
||

||
||

||
||

 ||
||

||
||

0,00 Drei Annen Hohne ab || 09:30 10:15 11:00 11:45 || 12:30 13:26 14:00 14:53 15:45 ||  || 17:02
18,98 Brocken an || 10:22 11:07 11:52 12:37 || 13:31 14:16 15:16 15:56 16:38 ||  || 18:05

Harzquerbahn ||     ||      ||  ||  
km Zug ||     ||      ||  ||  

46,44 Drei Annen Hohne ab 08:05     12:35      15:35  17:05  
41,62 Elend 08:17     12:47      15:47  17:17  
33,40 Sorge 08:35     13:05      16:05  17:35  
29,84 Benneckenstein an 08:43     13:13      16:13  17:43  
29,84 Benneckenstein ab 08:44     13:14      16:14  17:44  
21,00 X Sophienhof 09:02     13:32      16:32  18:01  
19,46 X Tiefenbachmühle 09:07 v. Nn    13:37 v. Nn    v. Nn 16:37  18:06  
17,29 Eisfelder Talmühle an 09:13 09:12    13:43 11:53    16:53 16:43  18:13  

Selketalbahn          
km Zug  8980 8982    8974 8983   8918 8964    

44,66 Eisfelder Talmühle ab  09:16 v. Haf    11:59 v. Hzg   16:59 v. Haf    
35,71 Stiege an  09:37 10:21    12:20 14:29   17:20 17:21    
35,71 Stiege ab  09:38 ||    || 14:30   17:23 ||    
40,38 Hasselfelde an  09:57 ||    || 14:49   17:42 ||    

Selketalbahn || ||   ||
km Zug 8952a

87
8952b

87
||
||

8962 8981 8954 ||
||

 8956 8976  ||
||

8958a
88

8958b 8966

35,71 Stiege ab   10:36    12:34     17:36    
27,03 Güntersberge   10:51    12:51     17:51    
21,81 Straßberg   11:01   v. Hzg 13:01   v. Hzg  18:01 v. Hzg v. Hzg v. Hzg
14,55 Alexisbad an   11:25   12:36 13:25   15:36  18:25 18:36 18:36 19:36
0,00 Alexisbad ab   11:40  12:40 12:56 13:40   ||  18:40 || || ||
2,90 Harzgerode an   11:50  12:50  13:50   ||  18:50 || || ||

14,55 Alexisbad ab 09:56   11:56  12:56    15:56   d 18:56 e 18:56 19:56
0,00 Gernrode an 10:44   12:54  13:44    16:44   d 19:44 e 19:44 20:44
8,95 Gernrode ab d 10:59 e 10:59  12:59  13:59   15:59 16:59   19:59   
0,26 Quedlinburg an d 11:15 e 11:15  13:15  14:15   16:15 17:15   20:15   

Harzquerbahn      
km Zug 8913 8711  8971  8917 8721   8985  8929 9 8919 8987 8973
0,00 0    v. Hzg      v. Haf  v. Bro v. Haf  v. Qb

17,29 Eisfelder Talmühle an    10:54      15:52  16:43 18:28  19:53
17,29 Eisfelder Talmühle ab 09:20   10:55  13:57    15:53  16:55 18:29 18:53 19:55
14,02 Netzkater 09:27   11:02  14:04    16:00  17:02 18:36 19:00 20:02
11,50 X Ilfeld Bad 09:29   11:05  14:07    16:02  17:05 18:38 19:02 20:04
11,50 X Ilfeld Neanderklinik 09:32   11:08  14:10    16:05  17:08 18:41 19:05 20:07
11,50 X Ilfeld Neanderklinik 09:32   11:08  14:10 14:35   16:05  17:08 18:41 19:05 20:07
10,71 Ilfeld an 09:34   11:09  14:11 14:37   16:07  17:09 18:43 19:07 20:09
10,71 Ilfeld ab c 09:41 a 09:41  11:11  14:12 14:41   16:11  17:11 18:44 19:13 20:11
10,00 X Ilfeld Schreiberwiese ( 09:42 ( 09:42  11:12  14:14 14:42   16:12  17:12 18:45 19:14 20:12
8,20 X Nds Ilfelder Str. ) 09:45 ) 09:45  11:15  14:17 14:45   16:15  17:15 18:48 19:17 20:15
6,99 Niedersachswerfen Ost ( 09:48 ( 09:48  11:18  f 14:19 14:48   16:18  17:18 18:51 19:20 20:18
6,10 X Nds Herkules Markt ) 09:50 ) 09:50  11:20  ( 14:21 14:50   16:20  17:20 18:53 19:22 20:20
4,70 Nordhausen Krimderode ( 10:00 ( 10:00  11:30  ) 14:30 15:00   16:30  17:30 19:00 19:30 20:30
2,90 X Nn Ricarda-Huch-Str. ) 10:02 ) 10:02  11:32  ( 14:32 15:02   16:32  17:32 19:02 19:32 20:32
2,20 Nordhausen Altentor ( 10:04 ( 10:04  11:34  ) 14:34 15:04   16:34  17:34 19:04 19:34 20:34
1,50 X Nn Hesseröder Str. ) 10:06 ) 10:06  11:36  ( 14:36 15:06   16:36  17:36 19:06 19:36 20:36
0,00 Nordhausen Nord an | |  11:40  f 14:40 |   16:40  17:40 | 19:40 |

-0,20 Nn Bahnhofsplatz an c 10:10 a 10:10     15:10      19:10  20:40



Zeichenerklärung

      
Zug mit Dampflok
Triebwagen
Angebotseinschränkung für Reisegruppen und
Fahrradmitnahme
Triebwagen - Angebotseinschränkung für Reisegruppen und
Fahrradmitnahme
Samstag, Sonntag sowie am 30. Apr, 01., 17., 18., 28. Mai
als Dampfzug
Stadtbahnlinie 10 

X Bedarfshalt, Züge halten nur auf Verlangen
| Zug hält nicht in dieser Station
|| umsteigefreie Verbindung
9 Zug mit Imbiss-/Café-Wagen
10 Außer Mi. und S. verkehrt der Zug mit offener Aussichtswagen

("Schienencabrio") – Benutzung zuschlagspflichtig
82 Von Wernigerode bis Drei Annen Hohne läuft am Schluss von

Zug 8939 Zug 8905 (Triebwagen) mit.

87 verkehrt Sa., So. und am 30. Apr, 01., 17., 18., 28. Mai nur bis
Gernrode; in Gernrode Umsteigen in 8952b

88 verkehrt Sa., So. und am 30. Apr, 01., 17., 18., 28. Mai nur von
Gernrode bis Quedlinburg

a nur Mo – Fr; nicht an Feiertagen in Thüringen
c nur Sa., So und an Feiertagen
d nur Mo. – Fr.; nicht am 30. Apr, 01., 17., 18., 28. Mai
e nur Sa., So. und am 30. Apr, 01., 17., 18., 28. Mai
f nur an schulfreien Tagen in Thüringen
s nur an Schultagen in Thüringen

Bro Bahnhof Brocken
Haf. Hasselfelde
Hzg Harzgerode
Nn Nordhausen
Qb Quedlinburg
Wd Wernigerode


